
令和6年度 事業報告書

令和6年 7月 1口 から 令和7年 6月
"口
まで

特定非営利活動法人イーパーツ

l事 業の成果

PCおよび周辺機器の宙贈により非音利neの情報化を支援した。申請時期を瞑定する「公募型7聘プログラム」と常時中請可セな守贈プログラム「スグくるん」を実施した。PCは .
前年の,贈実績を大きく下回った.これは.undows10の サポートが2025年 10月 にされること.ヽV nd。 ぃ llの要件を満たすK:が中倫できな0ヽとによる.ヽ Ъヽdow,11の要件を泊たさ

ないPCには.G。%leの許書の下ChЮ"OSを
インストールし,贈したが.やはり,嘔は少なセまうである.ただ.い olrOSは 大口の書贈が日立ったところにユーザのスキルや目的

の違いがあるように思える.

オンライン会議の普肺 も.Webカ メラや会議用マイクスピーカーの需要がみられた.

非営利組織への情報セキェリティに関する支援としてNPOサポートセンターとともに「NPO等 の情報セキュリティ強化事業」を実施した.団体のセキュリティ状況を診断するアセスメント

シートの作成.セキュリティ基薔講座の動面

`成

と配借 .専門家として凛題を担える団体へ訪問支曖などを中心に行なった。

その他.例年同罐にチランコンテストを.地域の中口支援団体と協●で.■知県および二重県でそれぞれ閉饉した。

事業名 実菫プログラム 冥鼈回タ 成果

A),颯機薔再利用の促
■及びその配布

リユースκ .周辺機番などの

公房型寄贈プログラム

リユースPC

6[]

04団体^139台
'鮨

複合機〈未使用品) 63団体ヽ71台 官贈

モニタ 15団体へ20台■贈

その他(Webカ メラ等) 12団体へ 19台年贈

リユースR,.周 辺機器などの

常時中腑可能寄贈プログラムfすぐクルン」

リユースPC

通 年

21団 体へ 110● ■贈

複合機 (未使用品) 18団体へ22台■贈

モニタ 7団体ヽ 13台■

"
その他 (ラ リ́ンタインク.ヽⅣebカメラ.会菫

用マイクスピーカ~な ど)
21団 体へ40●■

"

被害復興支援宇贈プログラム モニタ 1団体へ 10台年瞳

ゆ情颯機器の利用に必

要な技術の供与および |こ

知菫の普及

市民活動の情報化
=棧
に目する●座など

Alをつかったうしセヽ1[事について 1:亘 1 30人が受暉

チランコンテスト 2回
■知県.二重県で実施40人

参力1

情報セキュツティに関する支援

非営利組織向け

"ロ
セキュツテイ
「

座 1回 10人が受■

「NPO等 の情,セキェリティ強化事業」 通年 3m人が利用

セキュろくによる執青の開発と
=及

(セキュろくの指事を含む)

子供達への情報●育

Word“うちわ講座 0回

PCの仕組みを知るための分

“

日座 1回 4人が受

「

C)非営利活動団体の運

営.活動に国する研究 .

必要な技術の供与および

知

"の
普及

非営利[]体に関する情颯収集とメールマガジン

配信による情 ,「提

'

3F:1 約2∞0団体^配信

非営利団体におけるキ
"品
の有効活用口する日

き取り
5回 10団体に■査

l回



2事 業の実饉に円する事項

(1)特定非営利活動に係る事彙

贅●者

人肇

受益対象

者籠口

受●対象

者人獣

事業,
(千円〉

定まに

“

●
された事彙名

事案内容 口峙
=所

寄

"先

は全国 4人
公

"当

通
団体

272団体
,ユースPC、 周辺機出などの

公募型宙,|プログラム
年6回

「すぐクルン」
への申,1団体

81団体
リユースPC.月辺機器などの

出時申請可能守贈プログラム「すぐタルン」
田時 7"先は全国 4ノ、

石川県セ垂地方 2人

R6年度能登

半島嗜曇復興

支援団体

1団体

A)情報機署再利用の促

進及びその配布

技害復興支崚i"プログラム 年 1回

4.109

年 1回 二重県伊勢市 l人
就労を

めざす着看
30人A:をつかった新しい仕事について

2人

非営利●綸ら

しい広

"を

日

指す

40団体チランコンテスト 年2回
オンライン(二重県.
彙知熙)

年0ロ o人 0人セキュろくによるサ青の開■と普及

:σTに関心が

ある中学生
4人

424

子供建へ0情 ,1漱育
(PC分解薔座 .ヽ|(rd deう ちわ講座なわ

年 1回 東京3千代田区 5人

オンラインおよび世
口谷区と日野市

3人
非者利れ権の

情口管理者
3∞団体 2.672

B靡報機器の利用に必
要な技術の供与および |こ

知誠の普及

非営利紅緻のセキュリティ強化支援

(専門家として現地^派遣.セキュリティ諄座動画
作成.便利ツールの紹介 )

2024/7/1
～a25/6ノ 30

国内の非営利

颯籠 "∞
団体年4回 事務所 2人非奮利団体に関する情颯収集とメーリングマガジ

ン配信による情報提供

1人
国内の非営利

組●
10団体

10

非営利団体における■贈品の有効活用関する国
き取り

鮨峙 事務所

C)非営利活動団体の運

営.活動に関する研究 .
必要な技術の供与および

知■の普及

D)非営利団体相互の交

流の促進
実,|しなかった

用 7 244千 円 )

用 o
(2)その他の■彙

専業

'(千円)
口1寺 場所 従事若人数

定款に記載

された千葉名
,来内容

E)出肛●葉

F)
実鮨しなわ た

実施した力った
D企業の社会貢献活動
に関するコンサルティン

グ



事 業 報 告 書

第 23期

自 2024年 7月 1日

至 2025年 6月 30日

特定非営利活動法人イーパーツ

東京都世田谷区三軒茶屋 2-55-8
パレグレイス501



活動計算書

特定非営利活動法人イーパーツ

[税込](単位 :円 )

自 2024.午 7月  1日  至 2025`年 6月 30日

焉調ヨヲ「 晋不踊『
動

に係る事業
その他の事業 合計【

[:|:1営ョ茎翼

|]][||[:3露
引曇術供与

轟
‐
収 曇

崎革翼曇「
収益 計

(人件:ヤヽ

縮働1ミ奎キ
通
費葎雷罫

(事業)
(:il:|:lll:菫

|

:需[禁
:|:]|

勇払異歓]II重 I
その納二
量
乗)

:管理費「
奨昇
ヌ群

(人件it)
給料 (管理｀

道i簿 {電 |
(その橘a・

｀

壺_E壼
■
'

[雲:鰭11E量
|

i贅
滉曇:|:言|
保 朧
~・｀
・
理)

量I]各]雷
(管理)

その縮霞里
理)

にE警
質計

「

理費 諄
●嗜じ
~・

I

‐■費用 μ

【経
営生!益
】

期経常
'0減
額

:経こ:]llil:言
::I異
覆

次期繰越正味財墓籟

12.000

4,400,000

12,000

4.400,000

105,220 105,220

3.810,160

3,153,300

2.481

8

3,810,160

3,153,300

2.481

8

11 483 169 11 483 1690

3,767,931

152.000

183,408

3,767,931

152,000

183.408

4.103.339 0 4.103,339

531,0(D7

11,715

63,236

238,100

197.050

147,383

168,909

1,698,180

10,000

69,213

5,989

531,0{D7

11,715

63,236

238,100

197.050

147,383

168,909

1,698,180

10,000

69,213
5,989

3,墨里 82 0 3,型0,782

■24生■21 0 7.244,121

819,839

510,900

18,329

819,839

510,900

18,329

349 068 0 349 068

220,

5,

38,

000

136

701

259

596

820

730

875

173

374

220,

5,

38.

000

136

701

259

596

820

730

875

173

374

34.

347,

30,

39,

2.

34,

347,

30,

39,

2,

13.13

732

“

4

2,081,732

732 α

“2,081,732
9,326.853 0 ■12■■壁
2,157.316 0 2,157,316

0 0 0

0 0 0

2,157,316 0 2.157.316
70 000 70, αЮ

2.087,316
4.124.055

2,087,316

4 124 055

___ニ ユ上」L____ 0____亜 2里」菫



貸借対照表
特定非営利活動法人イーパーツ

全

[税込](単位 :円 )

2025 6月 30日

賃 産 の 晉

金  額 科   E 金  額|科   目

の

148 873

未払 費用
預 り 金

142,036
6,837

正味当 産 , 087 316

4,124,055

【流動資産】
(現金・預金 )
現   金
普通 預金
現金・預金 計
(棚卸資産)
貯 蔵 品
棚卸資産 計
(その他流動資産)
前払 費用
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)
器具 備品
減価償却累計額
有形固定資産 計
(投資その他の資産)
敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

´
０

72,412
5,619,388
5,691,800

139,040
139,040

33,401
33,401
64,241

735,750

△  735,747
3

296,000
296,000
296,003



計算書類の注記
特定非営利活動法人イーパーツ 2025年 6月 30日 現在

【重要な会計方針】
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人
会計基準協議会)によつています。

(1).固定資産の減価償却の方法
既存の有形固定資産 :旧定率法
平成26年度取得の有形固定資産 :200%定率法

(2).消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

【事業別損益の状況】
事業別損益の状況は事項の通りです。
部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【固定資産の増減内訳】

735,750 735,750 △ 735,747

735.750 735.750 △  735.747

(有形固定資産 )

器具 備品
合計

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】

(1).事業費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、下記については従事割合に基づき按分し
ています。
・常勤スタッフの給与
・常勤スタッフの通勤交通費
・通信費
・水道光熱費
・支払手数料
・地代家賃
・消耗品費

期末取‐得価額 | 減鶴償苺累計額 1鶏末顔簿極」



特定非営利活動法人イーパーツ

事業費の内訳 (別紙)
2025年 6月 30日 現在

[税込](単位 1円 )

科 日

特定非営利活動に係る事業

事業計 管理 合計情報機器
の再利用

災害支援
フ・,ク・ラム

情報機器利用
の技術供与

間ヽ の選奮

活動に関する研究

【経常収益】

【受取会費】

個人会員受取会費

協賛会員受取会費

0

O

0

0

0

0

0

O

0

0

12,000

4,400,000

12,000

4.400,000

受取会費計 4,412,000 4,412,000

【受取寄付金】

受取寄付金 0 0 0 0 0 105,220 105,220

受取寄付金合計 105,220 105,220

【事業収益】

リユースPC再生寄贈

周辺機器寄贈

講座・に修理等

2,556,260

1,253,900

0

0

0

0

0

O

3,153,300

0

0

0

2,556.260

1,253,900

3.153,300

0

0

0

2,556,260

1,253,900

3.153,300

事業収益合計 3.810,160 3,153,300 6,963,460 6,960,460

【その他収益】

受取 利息
雑 収 益

0

0

0

0

0

O

0

0

0

0

2,481

8

2,481

8

その他収益計 2,489 2,489

経常収益 合計 3,810,160 3.153,300 6,963,460 4,519,709 11.483,169

【経常費用】

(人件費)

給料

報酬

法定福利費

通勤交通費

1,994,498

0

0

96,707

7,747

0

0

264

l,765,686

152,000

0

86,437

0

0

0

0

3,767.931

152,000

0

183.408

819,839

0

510,900

18,329

4,507,770

152,000

510,900

201,737

人件費計 2,091.205 8,011 2,004,123 4,103,339 1,349,068 5,452,407

(その他経費)

業務委託費

会 議 費
旅費交通費

運   賃
通 信 費
消耗品 費
水道光熱費

地代 家賃
議 会 費
支払手数料

廃 棄 費
保 険 料
長期前払費用償却

租税 公課

531,007

0

30,732

187.15`

108.244

126,510

89.522

900,035

0

38,523

5,989

0

0

0

0

0

0

O

1,890

13

1,689

16,982

0

653

0

0

0

0

0

11,715

32,504

50,946

86.916

20,860

77,698

781.163

0

30,037

0

0

0

0

0

0

0

0

O

O

O

O

1 0 000

0

0

O

O

0

531,007

11,715

63,236

238,100

197.050

147,383

168,909

1.698,180

10,000

69,213

5,989

0

0

0

220,000

0

5,136

0

38,701

259

34,596

347,320

0

10,374

0

00,730

39,875

2, 173

751.007

11,715

68,372

238,100

235,751

147.642

203,505

2,046.000

10,000

82.587

5,989

00,730

39,875

2,173

その他経費計 2,O17,716 21.227 1.091,839 10,000 3,140.782 732,664 3,873.446

合 計 4,108,921 29,238 3,095,962 10,000 7,244,121 2,081,732 9,325,853



財産目録
特定非営利活動法人イーパーツ

全事業所

[税込](単位 :円 )

2025年 6月 30日 現在
―てr産の百)

【流動資産】
(現金・預金)

現   金
普通 預金
みずほ銀行
Ly Pay銀行
ゆうちょ銀行

ゆうちょ銀行 (通帳)

ゆうちょ銀行 (災害支援)

現金・預金 計

制 卸資産)

貯 蔵 品
棚卸資産 計
(その他流動資産 )

前払 費用
労働保険概算保険料

前払家賃
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

器具 備品
液晶フ
・ロシ・ェクター

セカンタ
・
りDCサーハ
・―

HPタワーサーハ・―

減価償却累計額

液晶フ
・ロシ・ェクター

セカンタ
・
りD(,サーハ
・―

HPタワ十 ハ'―

有形固定資産 計
(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

資産合計

72,412

5,619,388

(2,312,782)

(2,499,383)

(483,731)

(320,788)

(2,704)

5,691,800

____」 L里L
139,040

233,401

(62,901)

170 500)

233 401

735,750

(191,100)

(146,994)

(397,656)

△ 735,747

(△ 191,099)

(△ 146,993)

△ 397,655)

6,064,241

296,003

6,360,244

148,873

148,873

6. 211.371

3

【流動負債】
未払 費用
社会保険料

労働保険料納付額

預 り 金

源泉所得税

住民税 (特別徴収)

流動負債合計

負債合計

正味財産

296,000

_______」を基Lpg2_

《負債の部》

142,036

(76,031)

(66,005)

6,837

(3,737)

(3,100)



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和6年度年間役員名簿 (前事■年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所土

びにこれらの者についての前事彙年度における0日の有無を記●した名簿)

特定非営利活動法人イ―パー ツ

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
口各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役名

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏 名

l 理 事

(アイダカズヒロ)

會田和弘

令和6年 7月 1日

令和7年 6月 30日

令和6年 7月 1日

令和7年 6月 30日

2 理事

(オオツカユウジ)

  

令和6年 7月 1日

令和7年 6月 30日

年  月  日

年  月  日大塚裕司

3 理事

(ササキリョウイチ)

佐々木良一

令和6年 7月 1日

令和7年 6月 30日

年  月  日

年:   月   日

4 理事

(ホ ソノアキオ ) 令和6年 7月 1日

令和7年 6月 30日

年 月

月

日

年 日細野昭雄

5 理 事

(ニシベマコ ト) 令和6年 7月 1日

令和7年 6月 30日

年  月  日

年  月  日西部 忠

6 監事

(オカザキトモミチ) 令和6年 7月 1日

令和7年 6月 30日

年 月

月

日

日年岡崎智道



書式第 4号 (法第 10条 。第28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和7年6月 30日 現在

特定非営利活動法人イーパーツ

氏    名

1
株式会社アイ 。オー・データ機器

代表取締役会長兼社長 細野昭雄

2 會田和弘

3
株式会社大塚商会

代表取締役社長 大塚裕司

4 恩田明奈

5 北川 恵

6 工藤竜也

7 佐々木良一

8 鈴木幸江

9 西部 忠

10 野口照喜




