

令和6年度 事業報告書

令和6年7月1日から 令和7年6月30日まで

特定非営利活動法人イーバーン

1 事業の成果

PCおよび周辺機器の寄贈により非営利組織の情報化を支援した。申請時期を限定する「公募型寄贈プログラム」と常時申請可能な寄贈プログラム「すぐくるん」を実施した。PCは、前年の寄贈実績を大きく下回った。これは、Windows10のサポートが2025年10月にきれること、Windows11の要件を満たすPCが準備できないことによる。Windows11の要件を満たさないPCには、Googleの許諾の下ChromeOSをインストールし寄贈したが、やはり需要は少ないようである。ただ、ChromeOSは大口の寄贈が自立ったところにユーザのスキルや目的の違いがあるようだ。

オンライン会議の普及から、Webカメラや会議用マイクスピーカーの需要がみられた。

非営利組織への情報セキュリティに関する支援としてNPOサポートセンターとともに「NPO等の情報セキュリティ強化事業」を実施した。団体のセキュリティ状況を診断するアセスメントシートの作成、セキュリティ基礎講座の動画作成と配信、専門家として課題を抱える団体へ訪問支援などを中心に行なった。

その他、例年同様にチラシコンテストを、地域の中間支援団体と協働で、愛知県および三重県でそれぞれ開催した。

事業名	実施プログラム	実施回数	成果
A)情報機器再利用の促進及びその配布	リユースPC、周辺機器などの公募型寄贈プログラム	6回	64団体～139台寄贈
			63団体～71台寄贈
			15団体～20台寄贈
			12団体～19台寄贈
	リユースPC、周辺機器などの常時申請可能寄贈プログラム「すぐくるん」	通年	21団体～110台寄贈
			18団体～22台寄贈
			7団体～13台寄贈
			21団体～40個寄贈
B)情報機器の利用に必要な技術の供与および知識の普及	被害復興支援寄贈プログラム	1回	1団体～10台寄贈
	市民活動の情報化支援に関する講座など	1回	30人が受講
		2回	愛知県、三重県で実施40人参加
	情報セキュリティに関する支援	1回	10人が受講
		通年	300人が利用
		－	－
	子供達への情報教育	0回	－
		1回	4人が受講
C)非営利活動団体の運営、活動に関する研究、必要な技術の供与および知識の普及	非営利団体に関する情報収集とメールマガジン配信による情報提供	3回	約2000団体へ配信
	非営利団体における寄贈品の有効活用に関する聞き取り	5回	10団体に調査

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用7,244千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
A)情報機器再利用の促進及びその配布	リユースPC、周辺機器などの公募型寄贈プログラム	年6回	寄贈先は全国	4人	公募当選団体	272団体	4,109 29
	リユースPC、周辺機器などの随時申請可能寄贈プログラム「すぐクルン」	随時	寄贈先は全国	4人	「すぐクルン」への申請団体	81団体	
	被害復興支援寄贈プログラム	年1回	石川県能登地方	2人	R6年度能登半島地震復興支援団体	1団体	
B)情報機器の利用に必要な技術の供与および知識の普及	AIをつかった新しい仕事について	年1回	三重県伊勢市	1人	就労をめざす若者	30人	424
	チラシコンテスト	年2回	オンライン(三重県、愛知県)	2人	非営利組織らしい広報を目指す	40団体	
	セキュろくによる教育の開発と普及	年0回	-	0人	-	0人	
	子供達への情報教育(PC分解講座、Word deうちわ講座など)	年1回	東京都千代田区	5人	ICTに关心がある中学生	4人	
	非営利組織のセキュリティ強化支援(専門家として現地へ派遣、セキュリティ講座動画作成、便利ツールの紹介)	2024/7/1～2025/6/30	オンラインおよび世田谷区と日野市	3人	非営利組織の情報管理者	300団体	2,672
C)非営利活動団体の運営、活動に関する研究、必要な技術の供与および知識の普及	非営利団体に関する情報収集とマーリングマガジン配信による情報提供	年4回	事務所	2人	国内の非営利組織	2000団体	10
	非営利団体における寄贈品の有効活用に関する聞き取り	随時	事務所	1人	国内の非営利組織	10団体	
D)非営利団体相互の交流の促進	実施しなかった	-	-	-	-	-	0

(2) その他事業

(事業費の総費用0千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	事業費(千円)
E)出版事業(F)	実施しなかった	-	-	-	0
F)企業の社会貢献活動に関するコンサルティング	実施しなかった	-	-	-	0

事業報告書

第 23期

自 2024年 7月 1日

至 2025年 6月30日

特定非営利活動法人イーパーツ

東京都世田谷区三軒茶屋 2-55-8
パレグレイス 501

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人イーパーツ

自 2024年 7月 1日 至 2025年 6月30日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
個人会員受取会費	12,000	12,000	12,000
協賛会員受取会費	4,400,000	4,400,000	4,400,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	105,220	105,220	105,220
【事業収益】			
(A)情報機器の再利用	3,810,160	3,810,160	3,810,160
(B)情報機器利用の技術供与	3,153,300	3,153,300	3,153,300
【その他収益】			
受取 利息	2,481	2,481	2,481
雑 収 益	8	8	8
経常収益 計	11,483,169	0	11,483,169
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料(事業)	3,767,931	3,767,931	3,767,931
報酬(事業)	152,000	152,000	152,000
通勤交通費(事業)	183,408	183,408	183,408
人件費計	4,103,339	0	4,103,339
(その他経費)			
業務委託費(事業)	531,007	531,007	531,007
会議費(事業)	11,715	11,715	11,715
旅費交通費(事業)	63,236	63,236	63,236
運 費(事業)	238,100	238,100	238,100
通信費(事業)	197,050	197,050	197,050
消耗品費(事業)	147,383	147,383	147,383
水道光熱費(事業)	168,909	168,909	168,909
地代 家賃(事業)	1,698,180	1,698,180	1,698,180
諸会費(事業)	10,000	10,000	10,000
支払手数料(事業)	69,213	69,213	69,213
廃棄 費(事業)	5,989	5,989	5,989
その他経費計	3,140,782	0	3,140,782
事業費 計	7,244,121	0	7,244,121
【管理費】			
(人件費)			
給料(管理)	819,839	819,839	819,839
法定福利費(管理)	510,900	510,900	510,900
通勤交通費(管理)	18,329	18,329	18,329
人件費計	1,349,068	0	1,349,068
(その他経費)			
業務委託費(管理)	220,000	220,000	220,000
旅費交通費(管理)	5,136	5,136	5,136
通信費(管理)	38,701	38,701	38,701
消耗品費(管理)	259	259	259
水道光熱費(管理)	34,596	34,596	34,596
地代 家賃(管理)	347,820	347,820	347,820
保険料(管理)	30,730	30,730	30,730
長期前払費用償却(管理)	39,875	39,875	39,875
租税 公課(管理)	2,173	2,173	2,173
支払手数料(管理)	13,374	13,374	13,374
その他経費計	732,664	0	732,664
管理費 計	2,081,732	0	2,081,732
経常費用 計	9,325,853	0	9,325,853
当期経常増減額	2,157,316	0	2,157,316
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	2,157,316	0	2,157,316
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	70,000
当期正味財産増減額	2,087,316	0	2,087,316
前期繰越正味財産額	4,124,055	0	4,124,055
次期繰越正味財産額	6,211,371	0	6,211,371

貸借対照表

特定非営利活動法人イーパーツ
全事業所

[税込] (単位:円)
2025年 6月30日 現在

資産の部		負債・正味財産の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払 費用	142,036
現 金	72,412	預り金	6,837
普通 預金	5,619,388	流動負債合計	148,873
現金・預金 計	5,691,800	負債合計	148,873
(棚卸資産)		正味財産の部	
貯 藏 品	139,040	前期繰越正味財産	4,124,055
棚卸資産 計	139,040	当期正味財産増減額	2,087,316
(その他流動資産)		正味財産合計	6,211,371
前払 費用	233,401		
その他流動資産 計	233,401		
流動資産合計	6,064,241		
【固定資産】			
(有形固定資産)			
器具 備品	735,750		
減価償却累計額	△ 735,747		
有形固定資産 計	3		
(投資その他の資産)			
敷 金	296,000		
投資その他の資産 計	296,000		
固定資産合計	296,003		
資産合計	6,360,244	負債及び正味財産合計	6,360,244

計算書類の注記

特定非営利活動法人イーパーツ

2025年 6月30日 現在

【重要な会計方針】

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日～2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 固定資産の減価償却の方法

既存の有形固定資産：旧定率法

平成26年度取得の有形固定資産：200%定率法

(2). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の状況】

事業別損益の状況は事項の通りです。

部門件数が1ページ内の最大を超えるため、明細は別紙に出力します。

【固定資産の増減内訳】

〔税込〕(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
(有形固定資産)						
器具 備品	735,750	0	0	735,750	△ 735,747	3
合計	735,750	0	0	735,750	△ 735,747	3

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

(1). 事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、下記については従事割合に基づき按分しています。

- ・常勤スタッフの給与
- ・常勤スタッフの通勤交通費
- ・通信費
- ・水道光熱費
- ・支払手数料
- ・地代家賃
- ・消耗品費

事業費の内訳（別紙）

特定非営利活動法人イーパーツ

2025年 6月30日 現在

[税込] (単位:円)

科目	特定非営利活動に係る事業				事業計	管理	合計
	情報機器の再利用	災害支援プログラム	情報機器利用の技術供与	NPOの運営活動に関する研究			
【経常収益】							
【受取会費】							
個人会員受取会費	0	0	0	0	0	12,000	12,000
協賛会員受取会費	0	0	0	0	0	4,400,000	4,400,000
受取会費計	0	0	0	0	0	4,412,000	4,412,000
【受取寄付金】							
受取寄付金	0	0	0	0	0	105,220	105,220
受取寄付金合計	0	0	0	0	0	105,220	105,220
【事業収益】							
リユースPC再生寄贈	2,556,260	0	0	0	2,556,260	0	2,556,260
周辺機器寄贈	1,253,900	0	0	0	1,253,900	0	1,253,900
講座・PC修理等	0	0	3,153,300	0	3,153,300	0	3,153,300
事業収益合計	3,810,160	0	3,153,300	0	6,963,460	0	6,963,460
【その他収益】							
受取利息	0	0	0	0	0	2,481	2,481
雑収益	0	0	0	0	0	8	8
その他収益計	0	0	0	0	0	2,489	2,489
経常収益合計	3,810,160	0	3,153,300	0	6,963,460	4,519,709	11,483,169
【経常費用】							
(人件費)							
給料	1,994,498	7,747	1,765,686	0	3,767,931	819,839	4,587,770
報酬	0	0	152,000	0	152,000	0	152,000
法定福利費	0	0	0	0	0	510,900	510,900
通勤交通費	96,707	264	86,437	0	183,408	18,329	201,737
人件費計	2,091,205	8,011	2,004,123	0	4,103,339	1,349,068	5,452,407
(その他経費)							
業務委託費	531,007	0	0	0	531,007	220,000	751,007
会議費	0	0	11,715	0	11,715	0	11,715
旅費交通費	30,732	0	32,504	0	63,236	5,136	68,372
運賃	187,154	0	50,946	0	238,100	0	238,100
通信費	108,244	1,890	86,916	0	197,050	38,701	235,751
消耗品費	126,510	13	20,860	0	147,383	259	147,642
水道光熱費	89,522	1,689	77,698	0	168,909	34,596	203,505
地代家賃	900,035	16,982	781,163	0	1,698,180	347,820	2,046,000
諸会費	0	0	0	10,000	10,000	0	10,000
支払手数料	38,523	653	30,037	0	69,213	13,374	82,587
廃棄費	5,989	0	0	0	5,989	0	5,989
保険料	0	0	0	0	0	30,730	30,730
長期前払費用償却	0	0	0	0	0	39,875	39,875
租税公課	0	0	0	0	0	2,173	2,173
その他経費計	2,017,716	21,227	1,091,839	10,000	3,140,782	732,664	3,873,446
合計	4,108,921	29,238	3,095,962	10,000	7,244,121	2,081,732	9,325,853

財産目録

特定非営利活動法人イーパーツ
全事業所

[税込] (単位:円)

2025年 6月30日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	72,412
普通 預金	5,619,388
みずほ銀行	(2,312,782)
Pay Pay銀行	(2,499,383)
ゆうちょ銀行	(483,731)
ゆうちょ銀行(通帳)	(320,788)
ゆうちょ銀行(災害支援)	(2,704)
現金・預金 計	<u>5,691,800</u>

(棚卸資産)

貯 �藏 品	139,040
棚卸資産 計	<u>139,040</u>

(その他流動資産)

前払 費用	233,401
労働保険概算保険料	(62,901)
前払家賃	(170,500)
その他流動資産 計	<u>233,401</u>
流動資産合計	<u>6,064,241</u>

【固定資産】

(有形固定資産)

器具 備品	735,750
液晶プロセッサー	(191,100)
セカンドリDCサーバー	(146,994)
HPタワーサーバー	(397,656)
減価償却累計額	△ 735,747
液晶プロセッサー	(△ 191,099)
セカンドリDCサーバー	(△ 146,993)
HPタワーサーバー	(△ 397,655)
有形固定資産 計	<u>3</u>

(投資その他の資産)

敷 金	296,000
投資その他の資産 計	<u>296,000</u>
固定資産合計	<u>296,003</u>
資産合計	<u>6,360,244</u>

《負債の部》

【流動負債】

未払 費用	142,036
社会保険料	(76,031)
労働保険料納付額	(66,005)
預り 金	6,837
源泉所得税	(3,737)
住民税(特別徴収)	(3,100)
流動負債合計	<u>148,873</u>
負債合計	<u>148,873</u>
正味財産	<u>6,211,371</u>

令和6年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人イーパーツ

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名	(フリガナ)	前事業年度内の就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名		
1	理事	(アイダカズヒロ)	令和6年7月1日 ～ 令和7年6月30日	令和6年7月1日 ～ 令和7年6月30日
		會田和弘		年 月 日 ～ 年 月 日
2	理事	(オオツカユウジ)	令和6年7月1日 ～ 令和7年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		大塚裕司		年 月 日 ～ 年 月 日
3	理事	(ササキリョウイチ)	令和6年7月1日 ～ 令和7年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		佐々木良一		年 月 日 ～ 年 月 日
4	理事	(ホソノアキオ)	令和6年7月1日 ～ 令和7年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		細野昭雄		年 月 日 ～ 年 月 日
5	理事	(ニシベマコト)	令和6年7月1日 ～ 令和7年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		西部忠		年 月 日 ～ 年 月 日
6	監事	(オカザキトモミチ)	令和6年7月1日 ～ 令和7年6月30日	年 月 日 ～ 年 月 日
		岡崎智道		年 月 日 ～ 年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

令和7年6月30日現在

特定非営利活動法人イーパーツ

	氏 名
1	株式会社アイ・オー・データ機器 代表取締役会長兼社長 細野昭雄
2	曾田和弘
3	株式会社大塚商会 代表取締役社長 大塚裕司
4	恩田明奈
5	北川 恵
6	工藤竜也
7	佐々木良一
8	鈴木幸江
9	西部 忠
10	野口照喜